1
[image: image2.png]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal

ASSUNTO: Moção de Congratulações e APLAUSOS aO ROTARY CLUB, PELA REATIVAÇÃO DO INTERACT CLUB, NO DIA 22 DE MARÇO DE 2018, ASSUMINDO COMO PRESIDENTE iSADORA LOISE BERNARDO.
DESPACHO:
     SALA DAS SESSÕES ____/____/____

PRESIDENTE DA MESA
MOÇÃO Nº DE 2018
SENHOR PRESIDENTE, SENHORES (as) VEREADORES (as),

O Interact é um clube de prestação de serviços patrocinado pelo Rotary International (RI) para jovens 12 a 18 anos ou estudantes de segundo grau. Todos os Interact Clubs implementam pelo menos dois projetos de prestação de serviços por ano, um em benefício da escola ou comunidade e outro de promoção à compressão internacional.

Muitas vezes os interactianos estabelecem uma parceria com o Rotary Club patrocinador, colaborando entusiasticamente com seus diversos projetos de prestação de serviços. O Interact Club beneficia seus sócios, o Rotary Club patrocinador e a comunidade onde o mesmo está localizado.

Através do Interact, os jovens desenvolvem qualidades como iniciativa e liderança, e travam amizades duradouras e descobrirem a força do lema “Dar de Si Antes de Pensar em Si”.
Interact é uma abreviação para International Action (Ação Internacional). O Primeiro Interact Club foi fundado em 1962, em Melbourne, Flórida, nos EUA, e o movimento rapidamente expandiu-se para outras partes do mundo.

O Interact é administrado pela Seção de Parceria no Servir, do Departamento de Programas de Desenvolvimento Comunitário do RI.

O sucesso de um Interact Club depende de um bom relacionamento entre os seus sócios e os rotarianos Patrocinadores. Outro elemento importante é a comissão distrital do Interact, que promove e administra o programa em nível de distrito.
A formação do Interact Club de Mogi Mirim.

Presidente: Isadora Loise Bernardo

Vice-Presidente: Camila Rivelino Pisciuneri
Secretário: Wellington Henrique Silva Cordeiro
Diretora de Protocolo: Beatriz Paiva Possamai
Tesoureira: Maria Eduarda Madeira

Diretora de Imagem Pública: Rayssa Bazani Ferreira
Diretora de Projetos: Laura Aparecida Piovesana

Diretora de Quadro Associativo: Denise Cunha Claro Martins
Membros: Ana Beatriz Tuguimoto Garcia, Ana Luisa Bridi Papa, Arthur Gaffo Girardi, Bruna Barbosa da Silva, Caio Parente Mendes de Oliveira, Clara Parente Mendes de Oliveira, Gustavo Freitas Soares, Julia Rivelino Pisciuneri, Larissa Maia Dias, Maria Eduarda Valentini Bertin, Michely dos Santos Farias, Sofia Costa Breyer, Sophia Lucia Rocha Campos

Requeiro à Mesa na forma regimental de estilo, após ouvido o Douto Plenário, seja oficiado a Moção de Congratulações e Aplausos ao Interact Club.

Requeiro à Mesa na forma regimental de estilo, após ouvido o Douto Plenário, seja registrado em ata a Moção de Congratulações e Aplausos a Interact Club.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 26 de março de 2018
Vereador Eng. Agrônomo Jorge Setoguchi
Presidente da Câmara Municipal
[image: image1.png]Partido Social Democratico

Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

Administrativo: Praça São José, 226 - Centro - Fone: 19 3814.1200 – Mogi Mirim/SP

[image: image2.png]